[bookmark: _Hlk530045245][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
[bookmark: _Hlk54878594][bookmark: _Hlk54881396]Постановление

от 04.03.2021                                                                                                    № 61
г. Вышний Волочек

О внесении изменений
в муниципальную программу
муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ
«Развитие образования Вышневолоцкого
городского округа на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области, постановлением Главы города Вышний Волочек от 06.11.2019 №299 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области», Администрация  Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области  «Развитие образования Вышневолоцкого городского округа на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вышневолоцкого городского округа               от 25.12.2019 № 8 «О муниципальной программе муниципального образования Вышневолоцкий городской округ «Развитие образования Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020 – 2025 годы», (с изменениями от 23.03.2020 № 149, от 16.04.2020 № 193, от 22.05.2020 № 239, от 15.06.2020 № 252, от 20.07.2020 № 300, от 06.10.2020 № 349, от 01.12.2020 № 462, от 26.12.2020 № 490, № 23 от 02.02.2021) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы Тверской области по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы на 2020-2025 годы - 5172916,64 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области - 1674453,41 тыс. руб., за счет средств областного и федерального бюджетов - 3498463,23 тыс. руб., в разрезе подпрограмм:

Подпрограмма 1 «Развитие системы общего образования»:
2020 год - 777825,56 тыс.руб.,
2021 год - 816309,97 тыс.руб.,
2022 год - 814530,73 тыс.руб.,
2023 год - 813645,38 тыс.руб.,
2024 год - 714516,0 тыс.руб.,
2025 год - 714516,0 тыс.руб.,

Подпрограмма 2 «Развитие системы дополнительного образования и воспитания детей»:
2020 год - 45251,70 тыс.руб.,
2021 год - 45972,10 тыс.руб.,
2022 год - 45750,90 тыс.руб.,
2023 год - 45750,90тыс.руб.,
2024 год - 45879,90 тыс.руб.,
2025 год - 45879,90 тыс.руб.,

Подпрограмма 3 «Развитие системы профессионального образования»:
2020 год - 43,5 тыс.руб.,
2021 год - 205,0 тыс.руб.,
2022 год - 205,0 тыс.руб.,
2023 год - 205,0 тыс. руб.,
2024 год - 205,0 тыс.руб.,
2025 год - 205,0 тыс.руб.,

Подпрограмма 4 «Управление качеством образования»:
2020 год - 70,0 тыс. руб.,
2021 год - 300,0 тыс. руб.,
2022 год - 300,0 тыс.руб.,
2023 год - 300,0 тыс.руб.,
2024 год - 500,0 тыс.руб.,
2025 год - 500,0 тыс. руб.,

Подпрограмма 5 «Создание современной образовательной среды для обучающихся»:
2020 год - 81531,45 тыс. руб.,
2021 год - 121700,75 тыс. руб.,
2022 год - 3,0 тыс.руб.,
2023 год - 3,0 тыс.руб.,
2024 год - 3,0 тыс.руб.,
2025 год - 3,0 тыс. руб.,

Обеспечивающая подпрограмма:
2020 год - 7763,9 тыс.руб.,
2021 год - 6751,6 тыс.руб.,
2022 год - 6751,6 тыс.руб.,
2023 год - 6751,6 тыс.руб.,
2024 год - 6393,1 тыс.руб.,
2025 год - 6393,1 тыс.руб.,

».
1.2 В пункте 20 Главы 3 подраздела I раздела III таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Развитие системы общего образования»
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Создание условий для раннего развития детей»
	Задача 2 «Обеспечение предоставления общего образования в общеобразовательных организациях»
	Задача 3 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Тверской области  в рамках государственной программы Тверской области»
	Задача 4 «Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей  и молодежи»
	Задача 5 «Обеспечение деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников»

	2020 год
	273784,17
	463745,72
	1 552 ,4
	5,0
	38738,27
	777825,56

	2021 год
	286236,80
	483286,20
	0,0
	5,0
	46781,97
	816309,97

	2022 год
	283768,20
	482586,20
	0,0
	5,0
	48171,33
	814530,73

	2023 год
	283768,20
	482005,40
	0,0
	5,0
	47866,78
	813645,38

	2024 год
	251 002, 0
	443 126,10
	0,0
	10,0
	20 377,9
	714 516,00

	2025 год
	251 002, 0
	443 126,10
	0,0
	10,0
	20 377,9
	714 516,00

	Всего
	1629561,37
	2797875,72
	1 552,4
	40,0
	222314,15
	4651343,64

».
1.3 В пункте 30 Главы 2 подраздела II раздела III таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования и воспитания детей»
	Итого,  тыс.руб.

	Задача 1 «Обеспечение доступности направлений дополнительного образования»
	Задача 2 «Обеспечение детей качественными дополнительными общеобразовательными программами в рамках мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	Задача 3 «Создание условий для воспитания гармонично развитой и социально ориентированной личности»

	2020 год
	44998,70
	251,0
	2,0
	45251,70

	2021 год
	45715,21
	251,89
	5,0
	45972,10

	2022 год
	45 494,01
	251,89
	5,0
	45 750,9

	2023 год
	45 494,01
	251,89
	5,0
	45 750,9

	2024 год
	45 626,40
	248,50
	5,0
	45 879,9

	2025 год
	45 626,40
	248,50
	5,0
	45 879,9

	Всего
	272954,73
	1503,67
	27,0
	274485,4

».
1.4 В пункте 60 Главы 2 подраздела V раздела III таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5
	Годы реализации муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований, выделенных для реализации подпрограммы 5 «Создание современной образовательной среды для обучающихся»
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1 «Развитие инфраструктуры организаций отрасли «Образование», расположенных на территории Вышневолоцкого городского округа».
	Задача 2 «Внедрение инновационных технических и электронных средств в образовательный процесс и управление отраслью «Образование».
	Задача 3 «Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	Задача 4 «Обеспечение односменного режима обучения в 1 - 11 (12) классах общеобразовательных организаций Тверской области»
	Задача 5 «Создание дополнительных мест для детей в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в рамках реализации федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография»

	2020 год
	39730,01
	1,0
	0,0
	0,0
	41800,44
	81531,45

	2021 год
	17595,95
	3,0
	0,0
	0,0
	104101,80
	121700,75

	2022 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	2023 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	2024 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	2025 год
	0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	3,0

	Всего
	57325,96
	16,0
	0,0
	0,0
	145902,24
	203244,20

».
1.5 Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа Калинину О.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого городского округа                                           Н.П. Рощина
image1.jpeg